
 
   

 

 

Besvarelse af spørgsmål fra Ali Hansen (Ø) vedrørende plejehjemme-
nes betaling af fleksjobberes løn 

Medlem af Borgerrepræsentationen Ali Hansen (Ø) har den 13. maj 

2020 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedrø-

rende plejehjemmenes betaling af fleksjobberes løn. 

 

Spørgsmål 

 

Er det rigtigt, at forvaltningen fem måneder inde i budgetåret kræver 

at plejehjemmene selv betaler 25% af fleksjobbers løn? 

I så fald hvad ligger til grund for det barske besparelseskrav i en tid, 

hvor plejehjemmene har svært ved at holde skindet på næsen? 

 

Svar 

 
Borgerrepræsentationen fastlægger en gang årligt måltal for hvor 
mange ansatte på særlige vilkår forvaltningerne skal skabe plads til. 
Disse måltal er meget ambitiøse og det kan være vanskeligt at nå dem 
med mindre forvaltningen tager ekstraordinære metoder i anvendelse. I 
2016 besluttede SUF derfor at indføre en ny model, hvor enheder, som 
oprettede nye fleksjob på højst 10 timer ugentligt, ville få udgifterne 
hertil overført fra centrale budgetmidler. 
  
Ordningen var fra starten en stor succes og gav en så stor vækst i antal-
let af fleksjob i forvaltningen, at SUF hurtigt nåede sit politisk fastsatte 
måltal. 
  
Ordningen gav dermed også en så stor stigning i de centrale udgifter til 
aflønning af fleksjobbere i 2017 og 2018, at den måtte stabiliseres i 
2019, så alle enheder fortsat kunne få refunderet deres udgifter til an-
satte i fleksjobordningen. Alle ansættelser i fleksjob efter 1. januar 2019 
på mindre end 10 timer ugentligt skulle den enkelte enhed nu fremad-
rettet selv finansiere - ligesom enhederne altid selv har finansieret alle 
udgifter til fleksjobbere på mere end 10 timer ugentligt og udgifter til 
ansatte i løntilskud. 
  
Forvaltningen besluttede den 15. januar 2020 at fortsætte ordningen i 
2020, dog med den budgettekniske justering indenfor egen bevillings-
ramme, at der i 2020 kun ydes refusion af lønudgiften til enhederne 
med 75%.  
 
Ved en beklagelig administrativ fejl blev denne beslutning først kom-
munikeret til enhederne primo maj.  
 
Det bemærkes, at ordningen med central finansiering alene gælder 
fleksjobbere på maximalt 10 timer ugentligt. Det vil sige, at den 

26. maj 2020 
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økonomiske belastning enheden får som følge af ændringen af ordnin-
gen er på maximalt 2,5 time om ugen pr. fleksjobber, hvilket i gennem-
snit svarer til årligt kr. 17.500, - pr. ansat i fleksjob af denne type. 
 
 

Lars Gregersen 

     Lars Matthiesen 
 


